
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
01.08.2012.                                                                                                 Nr.189 
                                                                                                                   (prot. Nr.29, 4.p.) 
 
 
Par radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesībām sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību „Tele2” 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2012.gada 20.jūlij ā 
saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tele2”, vienotais reģistrācijas numurs: 
40003272854, juridiskā adrese: Mūkusalas iela 41b, Rīga, LV-1004, (turpmāk – SIA „Tele2”) 
2012.gada 5.jūlija pieprasījumu Nr.1-1.884 par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām 
komercdarbībai (turpmāk – Pieprasījums). 
 
Komisija konstatē: 

1. Saskaņā ar Komisijas 2010.gada 13.oktobra lēmuma Nr.392 „Par radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „TELE2 TELECOM”” (turpmāk – 
Lēmums Nr.392) lemjošās daļas 1.punktu ir pagarināts SIA „TELE2 TELECOM”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003616935, juridiskā adrese: Mūkusalas iela 41b, Rīga, LV-1004, 
(turpmāk – SIA „TELE2 TELECOM”) radiofrekvenču spektra joslu 3410MHz - 
3500MHz/3500MHz - 3600MHz 1. un 2.radiokanāla lietošanas tiesību termiņš 
komercdarbībai Latvijas Republikā no 2011.gada 26.marta līdz 2021.gada 25.martam. 

2. Saskaņā ar Lēmuma Nr.392 lemjošās daļas 2.1.apakšpunktu ir noteikts, ka Lēmuma Nr.392 
lemjošās daļas 1.punktā noteiktajām radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām SIA „TELE2 
TELECOM” uz 2015.gada 26.martu un uz 2017.gada 26.martu ir jābūt spēkā valsts akciju 
sabiedrībā „Elektroniskie sakari” saņemtām vismaz trijām Ministru kabineta 2006.gada 
6.jūnija noteikumu Nr.453 „Noteikumi par radiofrekvences piešķīruma lietošanas atļaujām” 
6.3.apakšpunktā un 9.punktā noteiktajām lietošanas atļaujām (turpmāk – Lietošanas atļauja)  
katrā radiofrekvenču  kanālā - kopumā sešām Lietošanas atļaujām. 

3. Saskaņā ar Lēmuma Nr.392 lemjošās daļas 2.2.apakšpunktu, ja SIA „TELE2 TELECOM” 
nebūs izpildījusi Lēmuma Nr.392 lemjošās daļas 2.1.apakšpunktā noteikto, tas ir, uz 
2015.gada 26.martu un uz 2017.gada 26.martu SIA „TELE2 TELECOM” nebūs valsts akciju 
sabiedrībā „Elektroniskie sakari” saņemtas spēkā esošas vismaz trīs Lietošanas atļaujas katrā 



 2 

radiofrekvenču kanālā - kopumā sešas Lietošanas atļaujas, Komisija lems par Lēmuma 
Nr.392 lemjošās daļas 1.punktā noteikto radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību anulēšanu. 

4. Saskaņā ar Lēmuma Nr.392 lemjošās daļas 2.3.apakšpunktu ir noteikts, ka Lēmuma Nr.392 
lemjošās daļas 1.punktā noteikto radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību tālāknodošana nav 
atļauta. 

5. SIA „Tele2” Pieprasījumā norāda, ka ir veikta reorganizācija, kā rezultātā, SIA „TELE2 
TELECOM”” ir pievienota SIA „Tele2”. SIA „Tele2” Pieprasījumā lūdz piešķirt SIA 
„TELE2 TELECOM” piešķirtās radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības, jo SIA „Tele2” ir 
tiesību un saistību pārņēmējs.  

6. Saskaņā ar Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra 2012.gada 21.jūnija lēmuma Nr.6-
12/17479/2 „Par reorganizācijas ierakstīšanu komercreģistrā” (turpmāk – Uzņēmumu reģistra 
lēmums) lemjošās daļas 1.punktu komercreģistrā ir ierakstīta reorganizācija – apvienošana, 
pievienojot komercsabiedrībai SIA „Tele2” komercsabiedrību SIA „TELE2 TELECOM”. 
Saskaņā ar Uzņēmumu reģistra lēmuma lemjošās daļas 2.1.apakšpunktu SIA „TELE2 
TELECOM” ir izslēgta no komercreģistra. 

7. Saskaņā ar Komerclikuma 335.panta pirmo un otro daļu sabiedrību apvienošana var notikt kā 
pievienošana vai saplūšana. Pievienošanas ir process, kurā sabiedrība (pievienojamā 
sabiedrība) nodod visu savu mantu citai sabiedrībai (iegūstošā sabiedrība). Komerclikuma 
335.panta piektā daļa nosaka, ka pievienošanas gadījumā pievienojamās sabiedrības tiesības 
un saistības pāriet iegūstošajai sabiedrībai.  

8. Saskaņā ar Komerclikuma 351.panta pirmo daļu iegūstošā sabiedrība atbild par visām 
pievienojamās sabiedrības saistībām. 

9. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu radiofrekvenču spektra 
izmantošanai komercdarbībai Komisija piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības. 
Komisija nosaka kārtību, kādā tiek veikta radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
piešķiršana, pagarināšana, anulēšana un tālāknodošana. 

10. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta otro daļu elektronisko sakaru komersants 
komercdarbībai var pieprasīt radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības. 

11. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta septītās daļas 2.punktā noteikto Komisija var 
noteikt specifiskus lietošanas tiesību nosacījumu prasības attiecībā uz radiofrekvenču spektra 
efektīvu izmantošanu un pārklājuma nodrošināšanu. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 
47.panta septītās daļas 5.punktā noteikto Komisija var noteikt specifiskus lietošanas tiesību 
nosacījumus komercdarbībai piešķirto radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
tālāknodošanai.    

12. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta septītās daļas 4.punktā noteikto Komisija var 
noteikt specifiskus lietošanas tiesību ierobežojumus - radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesību darbības termiņu. 

13. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta septītās daļas 5.punktā noteikto Komisija var 
noteikt nosacījumus komercdarbībai piešķirto radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
tālāknodošanai. 

14. Saskaņā ar Komisijas 2011.gada 16.jūnija lēmuma Nr.1/7 „Noteikumi par radiofrekvenču 
spektra lietošanas tiesībām” (turpmāk - Noteikumi par radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesībām) 11.punktu Komisija piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības atbilstoši 
Ministru kabineta noteiktajam iedalījumam radiosakaru veidiem un radiosakaru sistēmām 



 3 

brīvā radiofrekvenču spektra robežās. 

15. Saskaņā ar Noteikumu par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām 12.punktu Komisija, 
piešķirot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības komercdarbībai, var noteikt specifiskus 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību lietošanas nosacījumus.  

16. Saskaņā ar Noteikumu par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām 23.1.apakšpunktu, 
Komisija pēc savas iniciatīvas var anulēt komersantam piešķirtās radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesības, ja elektronisko sakaru komersants nav ievērojis normatīvos aktus, 
Komisijas pieņemtos lēmumus un izdotos administratīvos aktus, tai skaitā Komisijas 
noteiktos specifiskos radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību nosacījumus, vai arī 
pārkāpums nav novērsts Komisijas noteiktajā termiņā. 

17. Uz Pieprasījuma izskatīšanu Komisijas padomes sēdē tika uzaicināts SIA „Tele2” pārstāvis, 
kurš piekrita pieņemamajam lēmumam. 

 
Komisija secina:  
 

1. Ņemot vērā, ka SIA „TELE2 TELECOM” ir izslēgta no komercreģistra, SIA „TELE2 
TELECOM” nevar būt elektronisko sakaru komersants, un tai nevar būt piešķirtas 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības. Līdz ar to saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 
47.panta pirmo un otro daļu  Lēmums Nr.392 ir atceļams. 

2. Ņemot vērā, ka SIA „TELE2 TELECOM” reorganizācijas rezultātā ir pievienota SIA 
„Tele2”un, ka SIA „Tele2” saskaņā ar Komerclikuma 335.panta piekto daļu un 351.panta 
pirmo daļu ir SIA „TELE2 TELECOM”  saistību un tiesību pārņēmēja, Pieprasījums ir 
apmierināms, piešķirot SIA „Tele2” tās pašas radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības, kas 
bija piešķirtas SIA „TELE2 TELECOM” ar Lēmumu Nr.392, nosakot tādus pašus 
pienākumus kā bija noteikts SIA „TELE2 TELECOM” ar Lēmumu Nr.392. 

 
3. Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu, 

otro daļu, trešās daļas 1.punktu un septītās daļas 2., 4. un 5.punktu un ar Noteikumu par 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām 11. un 12.punktu Pieprasījums ir apmierināms, 
piešķirot SIA „Tele2” radiofrekvenču spektra joslu 3410MHz - 3500MHz/3500MHz - 
3600MHz 1. un 2.radiokanāla lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikā no 
2012.gada 2.augusta līdz 2021.gada 25.martam, nosakot specifiskus lietošanas tiesību 
nosacījumus. 

 
      Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra 

noteikumu Nr.1151 „Noteikumi par radiofrekvenču spektra joslu sadalījumu radiosakaru veidiem 
un iedalījumu radiosakaru sistēmām, kā arī par radiofrekvenču spektra joslu izmantošanas 
vispārīgajiem nosacījumiem (Nacionālais radiofrekvenču plāns)” 1.pielikuma 296., punktu un 
2.pielikuma 5.punktu, Noteikumu par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām 11., 12.punktu 
un 23.1.apakšpunktu, Komerclikuma 335.panta piekto daļu un 351.panta pirmo daļu, 
pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 2.panta 5.punktu, 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo 
daļu, otro daļu un trešās daļas 1.punktu un septītās daļas 2., 4. un 5.punktu, likuma „Par 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu un Administratīvā procesa likuma 
55.panta 1. un 2.punktu, 56.panta pirmo daļu, 65.panta trešo daļu, 70.panta trešo daļu,  
 



 4 

padome nolemj:  
          
1. Piešķirt  no 2012.gada 2.augusta līdz 2021.gada 25.martam SIA „Tele2” radiofrekvenču 

spektra joslu 3410MHz - 3500MHz/3500MHz - 3600MHz 1. un 2.radiokanāla lietošanas 
tiesības komercdarbībai Latvijas Republikā. 

 
2. Noteikt SIA „Tele2” šādus specifiskus radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 

nosacījumus: 
 

2.1. šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteiktajām radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesībām SIA „Tele2” uz 2015.gada 26.martu un uz 2017.gada 26.martu ir jābūt spēkā 
valsts akciju sabiedrībā „Elektroniskie sakari” saņemtām vismaz trijām Lietošanas 
atļaujām katrā radiofrekvenču  kanālā - kopumā sešām Lietošanas atļaujām; 

 
2.2.  ja SIA „Tele2” nebūs izpildījusi šā lēmuma lemjošās daļas 2.1.apakšpunktā noteikto, 

tas ir, uz 2015.gada 26.martu un uz 2017.gada 26.martu SIA „Tele2” nebūs valsts 
akciju sabiedrībā „Elektroniskie sakari” saņemtas spēkā esošas vismaz trīs Lietošanas 
atļaujas katrā radiofrekvenču kanālā - kopumā sešas Lietošanas atļaujas, Komisija lems 
par šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteikto radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesību anulēšanu; 

 
2.3. šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteikto radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 

tālāknodošana nav atļauta. 
 
3. Atcelt no 2012.gada 2.augusta Komisijas 2010.gada 13.oktobra lēmumu Nr.392 „Par 

radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „TELE2 
TELECOM””. 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā no 

dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo 
aktu. 
 

Pirms radioviļņus izstarojošo iekārtu uzstādīšanas SIA „Tele2” jāsaņem radiofrekvenču 
piešķīruma lietošanas atļaujas Elektronisko sakaru likuma  50.pantā noteiktajā kārtībā. 
 
 
Priekšsēdētājs                                                                                                           V.Lokenbahs  
 
 
 
 
 
 


